
\\\ PIASECZNO

Miasto zamierza nadal 
walczyć z nielegalnym driftem. 
Burmistrz Daniel Putkiewicz 
zaproponował jednak 
miłośnikom „palenia gumy” 
pomoc w znalezieniu miejsca 
do tego typu aktywności.

P odczas ostatniego spotkania burmi-
strza online z mieszkańcami jeden 

z internautów zapytał, jaki gmina ma 
pomysł na ograniczenie nocnych raj-
dów, między innymi na parkingu obok 
Urzędu Gminy. 

– Podtrzymuję swoje stanowisko 
w kwestii ograniczenia tego typu ak-
tywności przez zamontowanie progów 
parkingowych – zapowiedział bur-
mistrz Daniel Putkiewicz. – Nie jest to 
rozwiązanie estetyczne, ale będę kon-
sekwentny i będę naciskał na wydział 
o przygotowanie projektu, po czym zo-
staną te progi zamocowane. – Ja wiem, 

że środowisko, które uprawia tego typu 
rozrywkę oczekuje, że gmina znajdzie 
jakieś miejsce na taką aktywność – po-
wiedział Putkiewicz. Po każdej informa-
cji na temat skarg na nielegalny drift czy 
ukaraniu kierowców mandatami, poja-
wiają się żądania wyznaczenia miejsca, 

w którym można by legalnie oddawać 
się tego typu rozrywce. 

– Nie mamy takiego miejsca i trud-
no mi na nie przeznaczyć targowisko 
– powiedział burmistrz podczas live w 
ostatni dzień marca.
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Drifterzy nadal 
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jeszcze w tym roku

Ulica Nadarzyńska pozostanie drogą z pierwszeństwem przejazdu

Miłośnicy nielegalnych driftów znajdą kolejne miejsca, by oddawać się tego 
typu rozrywce
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Gmina ogłosiła przetarg na projekt i budowę sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Nadarzyńskiej.

Szczepienia 
całą dobę

Władze gminy wyznaczyły już dwa punkty szczepień w centrum miasta
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AKTUALNOŚCI

Góra Kalwaria 
poszerzy granice
\\\ GÓRA KALWARIA

Radni przychylili się  
do wniosków mieszkańców 
części wsi Moczydłów i Krzaki 
Czaplinkowskie. Na ostateczną 
decyzję w sprawie zmiany 
granic miasta trzeba jednak 
jeszcze trochę poczekać.

Z wnioskiem o przesunięcie gra-
nic miasta wystąpili do gminy w 

2019 roku mieszkańcy Kalwaryjki oraz 
części wsi Moczydłów. W przypadku 
Moczydłowa chodzi o część tzw. PGR 

Moczydłów, zlokalizowanego między 
drogą krajową 79 a wojewódzką 724. 
Mieszkańcy Kalwaryjki od lat prosili 
o włączenie ich osady do miasta, pod-
kreślając, że kilkanaście lat stanowili 
odrębne sołectwo, które zostało od-
górnie włączone przez władze gminy 
do Krzaków Czaplinkowskich. Gmina 
dwukrotnie przeprowadziła konsul-

tacje społeczne z mieszkańcami w tej 
sprawie. Ostateczną decyzję Rada Miej-
ska podjęła podczas sesji w ostatnim 
dniu marca. Dyskusja była dość długa, a 
zdania radnych w tej kwestii podzielo-
ne, ale ostatecznie obie uchwały, zarów-
no ta dotycząca włączenia w granice 
miasta części Moczydłowa, jak i Krza-
ków Czaplinkowskich, zostały poparte 
większością głosów. 

– Wczorajsze uchwały to dopiero 
początek długotrwałej procedury zmia-
ny granic miasta – podkreślają władze 
gminy. Uchwała jest bowiem jednym z 
elementów wniosku, jaki gmina musi 

złożyć do ministra spraw wewnętrz-
nych i administracji za pośrednictwem 
wojewody mazowieckiego, który rów-
nież musi wniosek zaopiniować. Gmina 
przewiduje, że wszystkie procedury po-
winny się zakończyć najprawdopodob-
niej w przyszłym roku decyzją Prezesa 
Rady Ministrów.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Miasto Góra Kalwaria obejmie między innymi przygraniczną część  
Moczydłowa

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Z pozoru prosta autopoprawka 
do przyjętej w zeszłym roku 
uchwały stała się zaczynem  
do trwającej blisko dwie 
godziny kłótni podczas  
ostatniej sesji Rady Gminy. 

Ź ródła konfliktu leżą w podjętej w 
kwietniu ubiegłego roku uchwały 

w sprawie przyjęcia Konstancińskiego 
Programu Wsparcia Rodzin Wielodziet-
nych. Przyjęty wówczas dokument za-
wierał zapis o 10-procentowej zniżce na 
wywóz odpadów. Tym samym straciły 
moc zapisy funkcjonującej do tej pory 
uchwały z 2013 r., dającej rodzinom 
wielodzietnym 30% rabatu za odbiór 
śmieci. 

Nowa uchwała spotkała się z nie-
zadowoleniem ze strony mieszkańców. 
Sprawą zniżek dla rodzin wielodziet-
nych zajął się radny Arkadiusz Głowa-
cki, który przygotował autopoprawkę 
do przyjętej w 2020 r. uchwały. Doku-
ment przywracał założenia przyjęte 
w 2013 r., czyli dawał rodzinom wie-
lodzietnym 30-procentowy rabat na 
odbiór odpadów.

 Zgłoszony przez Głowackiego pro-
jekt autopoprawki znalazł się w porząd-
ku obrad zwołanej na 31 marca sesji 
Rady Gminy. Szybko jednak okazało się, 
że kwestia jej przegłosowania nie bę-
dzie taka prosta. – Projekt nie otrzymał 
pozytywnej opinii prawnej – zaznaczyła 
na wstępie przewodnicząca Agata Wil-
czek. Zwróciła również uwagę, że przed 
wprowadzeniem autopoprawki na sesję 
nie zajęły się nią właściwe komisje. – 
Moim zdaniem ta uchwała powinna zo-
stać jeszcze przepracowana, a później 
będzie dalej procedowana, ponieważ 
rzeczywiście dotyczy ważnych spraw. 

Po słowach przewodniczącej Ra-
dy rozpętała się długa dyskusja. An-
drzej Cieślawski zasugerował zdjęcie 
uchwały z porządku obrad i naniesie-
nie poprawek, które pozwolą uzyskać 
pozytywną opinię prawnika i komisji 
przedmiotowych. Wskazywał przede 
wszystkim fakt, iż przygotowana przez 
Arkadiusza Głowackiego autopopraw-
ka nie uwzględnia źródeł finansowania 
zniżek. – Ten projekt powstał w odpo-
wiedzi na liczne prośby mieszkańców, 
którzy już od roku płacą wyższe składki. 
Pan burmistrz zobowiązał się, że prze-
kieruje sprawę do wszystkich komisji 
i od tamtego czasu nic się nie wyda-
rzyło – oponował autor autopoprawki. 
Poinformował również, że wszystkie 
zgłoszone przez prawników uwagi zo-
stały uwzględnione w autopoprawce, 
zaś źródła finansowania zostały już 
ustalone w uchwale z 2013 r. i nowy 
projekt będzie jedynie przywróceniem 
wcześniej obowiązujących zapisów. – 
Apeluję do radnych o przegłosowanie 
tego projektu. 

Głosy radnych były mocno podzie-
lone. Bogusław Komosa i Włodzimierz 
Wojdak poparli projekt uchwały wska-
zując, że jeśli przesunięcia w budżecie 
będą konieczne, można ich dokonać 
w każdej chwili. Z kolei Agata Wilczek 
sprzeciwiała się dalszemu procedo-
waniu uchwały. Według niej projekt 
uwzględniający wymagane przez praw-
nika poprawki trafił do biura Rady zbyt 
późno i radni nie mieli czasu zapoznać 
się z jego treścią. Po długiej i zaognionej 
dyskusji zarządzono głosowanie nad 
zdjęciem punktu z porządku obrad. I 
tu pojawiły się schody. Za usunięciem 
projektu z porządku sesji zagłosowało 
10 osób – o jedną za mało, by wniosek 
przeszedł. Po głosowaniu zarządzono 

przerwę, po której... zgłosiła się radna 
Renata Wieczorek informując, że nie z 
powodów technicznych nie mogła od-
dać głosu. Faktycznie, w czasie głoso-
wania kilkakrotnie była wywoływana, 
jednak z powodu braku odzewu zdecy-
dowano się zakończyć głosowanie bez 
niej. Wieczorek wniosła o reasumpcję 
głosowania, co spotkało się ze sprze-
ciwem części radnych – głosowanie 
bowiem już zakończono i ogłoszono 
jego wynik. Głos zabrała obecna na 
sesji prawnik gminna, która uznała, 
że wystąpił problem techniczny, który 
uzasadnia ponowne przeprowadzenie 
głosowania. Przystąpiono zatem do re-
asumpcji. W drugim głosowaniu wnio-
sek o wykreślenie projektu uchwały z 
porządku obrad uzyskał 12 głosów. Na 
tym jednak problemy się nie skończyły. 
Tym razem bowiem zgłosił się radny 
Hubert Meronk, który... zgłosił problem 
techniczny. Okazało się, że radny gło-
sował „przeciw”, a system policzył jego 
głos jako „za”. Tym samym doszło do... 
reasumpcji reasumpcji głosowania. W 
trzecim podejściu wreszcie udało się sfi-
nalizować głosowanie – projekt uchwa-
ły został zdjęty z porządku obrad. Chaos 
wokół głosowania wywołał niesmak u 
części radnych. Krzysztof Bajkowski na 
znak protestu opuścił sesję. 

Nie da się ukryć, że wymuszone 
pandemią zdalne obrady obfitują w 
problemy techniczne. Szkoda jednak, 
że cierpią na tym mieszkańcy. Rodziny 
wielodzietne już od roku bowiem płacą 
wyższe stawki za wywóz śmieci. A mi-
mo deklaracji radnych, którzy na sesji 
głośno wyrażali poparcie dla pomysłu 
obniżenia opłat, na zmiany muszą po-
czekać jeszcze przynajmniej miesiąc.

Karolina Hofman

Awantura o zniżki

Dyskusja wokół jednego zaledwie punktu obrad trwała ponad dwie godziny

      

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2020r, poz. 1990 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. ponownego oddania w najem 
na rzecz dotychczasowego Najemcy na okres 3 lat, części nieruchomości położonej w Piasecznie 
przy ul. Chyliczkowskiej 14 o pow. 2 m2 w celu posadowienia anteny, stanowiącej wg ewidencji 
gruntów i budynków działkę ewid. nr 6 br. 27 m. Piaseczno uregulowanej w księdze wieczystej nr 
WA5M/00297638/1 będące własnością Powiatu Piaseczyńskiego.

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 01.04.2021 r.         
 Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego



3NR 331 (9) 8 KWIETNIA 2021AKTUALNOŚCI

\\\   Targowisko dla drifterów?
Pojawiały się bowiem propozycje 

udostępnienia placu targowego drif-
terom po godzinach funkcjonowania 
targowiska. Zwłaszcza, że jeszcze przed 
modernizacją placu, ale również już po 
położeniu nowej nawierzchni, również 
tam kierowcy „kręcili bączki”. 

Burmistrz podkreślił, że przezna-
czenie placu targowego na teren do drif-
tów jest niedopuszczalne ze względów 
bezpieczeństwa – z placu korzystają bo-
wiem rolkarze czy rodziny z dziećmi tre-
nującymi jazdę na rowerze, hulajnodze 
czy deskorolce. Poza tym czyszczenie 
nawierzchni po śladach zostawianych 
przez opony jest trudne i kosztowne. 
Pomysł driftowania po targowisku 
nie budzi też entuzjazmu mieszkań-
ców osiedla Słowicza czy bloków przy 
Dworcowej, do których dźwięk późno-
wieczornych czy nocnych rozrywek bez 
problemu docierał.

\\\   Może na parkingach  
supermarketów?

Daniel Putkiewicz zaproponował 
drifterom próbę porozumienia się np. 
z supermarketami, które być może po 
zamknięciu sklepów byłyby skłonne 
wynająć swoje parkingi. 

– Jeśli będzie taka potrzeba, mogę 
też pośredniczyć w tego typu rozmo-
wach, zachęcam do kontaktu – zaofe-
rował burmistrz. – Może uda się wygo-
spodarować takie miejsce komercyjnie.

Jeden z komentujących zwrócił 
uwagę, że miejsce takie byłoby odpłat-
ne, co prawdopodobnie stanowi prob-
lem. 

– Zainteresowani prawdziwym drif-
tem mają do dyspozycji kilka torów w 
promieniu 50 km – zauważył. Po każdej 
publikacji na ten temat w mieście odzy-
wają się do nas miłośnicy tego sportu, 
podkreślający, że określenie „drifterzy” 
jest niewłaściwe, bowiem opisywane 
zdarzenia nie mają nic wspólnego z tym 
sportem, a nazywanie „upalających gu-

mę” na parkingu czy rondzie drifterami 
jest krzywdzące dla osób, które rzeczy-
wiście zajmują się driftingiem.

Z nielegalnym driftem gmina zamie-
rza nadal walczyć. Burmistrz jakiś czas 
temu uczulił policję na ten problem i 
sporo mandatów miłośnikom „palenia 
gumy” już zostało wręczonych. Władze 
gminy liczą na to, że aktywność policji, 
montaż kolejnych kamer oraz progów i 
specjalnych pinezek na parkingu, ogra-
niczą uprawianie tego typu rozrywek 
w mieście. 

\\\   Driftują też przy szkole
Mieszkańcy zwrócili uwagę, że ko-

lejnym miejscem, gdzie pojawiają się 
miłośnicy kręcenia bączków, jest są-
siedztwo szkoły w Gołkowie. 

– Driftów tam nie widziałem, ale 
towarzystwo siedzące wieczorem w 
samochodach na parkingu owszem – 
przyznał burmistrz.

Prawdopodobnie miejsce to zo-
stanie wskazane policji jako kolejne 
wymagające uwagi. Oczywiście najbar-
dziej skuteczna byłaby interwencja w 
momencie stwarzania zagrożenia przez 

kierowców. To zaś wymagałoby zaalar-
mowania policji przez mieszkańców w 
momencie kiedy działania takie mają 
miejsce i błyskawicznego pojawienia 

się patrolu na miejscu. Co zważywszy 
na odległość od komendy i raczej noc-
ne godziny, będzie prawdopodobnie 
trudne, skoro drifterzy najczęściej mo-
gą się czuć bezkarni na parkingu odda-
lonym od komendy zaledwie kilkaset  
metrów.

Joanna Ferlian

Drifterzy nadal 
na cenzurowanym

Ślady po „kręceniu bączków” pojawiły się na targowisku jeszcze przed  
oficjalnym zakończeniem przebudowy

Sygnalizacja 
jeszcze w tym roku
P odana przez nas w styczniu infor-

macja o planach budowy sygna-
lizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic 
Kościuszki i Nadarzyńskiej wywołała 
spore poruszenie wśród mieszkańców. 
Nie brakuje bowiem kierowców, któ-
rzy liczyli na powrót dawnej organizacji 
ruchu, czyli przywrócenia pierwszeń-
stwa ulicy Kościuszki. Tymczasem po 
uzupełnieniu nowej organizacji ruchu 
o odcinek pozwalający dojechać od ul. 
Nadarzyńskiej do ul. Żeromskiego i 
dalej do obwodnicy, trasa ta stopnio-
wo zaczęła się cieszyć sporym zainte-
resowaniem. Oczywiście w godzinach 
szczytu pierwszeństwo Nadarzyńskiej 

skutkuje niekiedy sporymi korkami na 
ul. Kościuszki. I to główna bolączka kie-
rowców, ale i mieszkańców centrum.

\\\   Korki zawsze były
Burmistrz Daniel Putkiewicz odpie-

rał ten argument podkreślając, że korki 
tworzyły się już wcześniej. 

– Samochodów przybywa, korki 
były, tylko sznurek samochodów stał 
od kolejnych świateł przy Chyliczkow-
skiej czy Młynarskiej – mówił pod ko-
niec stycznia. – Obecnie korek wydaje 
się krótszy, a za Nadarzyńską go prak-
tycznie nie widać, co pozwala łatwiej 
rozjechać się w ul. Sienkiewicza i do 
ronda Solidarności, łatwiej jest zapar-
kować wzdłuż ul. Kościuszki czy potem 
wycofać się i włączyć do ruchu – pod-
kreślał. Obiecał przyjrzeć się danym 

dotyczącym natężenia ruchu i poznać 
opinie ekspertów w sprawie organiza-
cji ruchu na tym ważnym dla ruchu w 
centrum miasta skrzyżowaniu. Władze 
gminy podkreślały też, że jest to ele-
ment większych zmian w organizacji 
ruchu. Stworzona w ten sposób nowa oś 
wschód-zachód w przyszłości ma zostać 
przedłużona przez ulicę Żeromskiego, 
następnie nową drogą w sąsiedztwie 
projektowanego basenu aż do ul. Chy-
liczkowskiej i dalej do drogi 721. 

W ciągu najbliższych kilku miesięcy 
na skrzyżowaniu ulicy Żeromskiego z 
ul. Armii Krajowej ma powstać sygna-

lizacja świetlna, co powinno dodatko-
wo ułatwić kierowcom połączenie z 
obwodnicą. 

\\\   Korki będą mniejsze?
Decyzja o budowie sygnalizacji na 

skrzyżowaniu ulic Nadarzyńskiej i Koś-
ciuszki już zapadła. Gmina tuż przed 
świętami ogłosiła przetarg na jej za-
projektowanie i budowę. 

Jeśli uda się wyłonić wykonawcę, w 
ciągu 5 miesięcy od podpisania umowy 
przebudowane skrzyżowanie z sygnali-
zacją świetlną powinno być gotowe. To 
oznacza, że światła zostaną najpraw-
dopodobniej uruchomione w okolicach 

października. Wprawdzie zgodnie z pla-
nowanym oznakowaniem nadal uprzy-
wilejowana ma być ulica Nadarzyńska, 
ale ustawienie świateł powinno nieco 
upłynnić ruch również na ul. Kościuszki. 

Warto zauważyć, że do czasu zain-
stalowania sygnalizacji powinna być już 
gotowa nowa droga łącząca ul. Kościel-
ną z ul. Nadarzyńską na przedłużeniu ul. 
Czajewicza. To kolejna trasa pozwalają-
ca ominąć ul. Kościuszki i tworzące się 
na niej korki. Co bez wątpienia jest jed-
nym z celów władz gminy, które chciał-
by, aby ruch samochodowy w ścisłym 
centrum miasta był raczej niewielki, a 
już na pewno nie tranzytowy.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Kierowcy narzekają na korki w ul. Kościuszki

Nazywanie  
„upalających gumę”  

na parkingu  
czy rondzie drifterami 

jest krzywdzące  
dla osób, które 

rzeczywiście zajmują się 
driftingiem

Nie brakuje  kierowców, 
którzy liczyli na powrót 

dawnej organizacji ruchu

dokończenie ze str. 1
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Odbierz kopertę życia
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Konstanciński magistrat 
zachęca mieszkańców  
do odbioru kopert życia. Pakiety 
są dostępne w urzędzie.

Od kilku lat samorządy prowadzą 
akcję dystrybuowania tzw. kopert 

życia. To niepozorne narzędzie może 
spełnić niezwykle istotną rolę w sy-
tuacji zagrożenia zdrowia i życia. W 
nagłych sytuacjach właściwe rozpo-
znanie pozwala lekarzowi czy ratowni-
kowi szybko i skutecznie udzielić nam 
pomocy. Zdarza się jednak, że karetka 
przyjeżdża do osoby nieprzytomnej lub 
której choroba nie pozwala na dobrą 
komunikację. W takich przypadkach 
służbom trudno jest pozyskać infor-
mację o chorobach przewlekłych czy 
przyjmowanych na stałe lekach. To 
utrudnia diagnozę i wydłuża czas udzie-
lenia pomocy. 

W takich właśnie przypadkach z 
pomocą przychodzi koperta życia. To 
pakiet zawierający najważniejsze da-
ne na temat naszego stanu zdrowia. 
W skład koperty życia wchodzi karta 
informacyjna, w której obok podstawo-
wych danych osobowych należy wpisać 
informacje o naszych chorobach, lekach, 
które przyjmujemy na stałe, czy aler-
giach na określone substancje. Ponad-
to w kopercie znajdziemy plastikową 
kartę ICE, na której wpiszemy numery 

telefonów naszych najbliższych, a którą 
możemy schować w portfelu, by zawsze 
mieć ją przy sobie. 

Ważne jest, aby kopertę przechowy-
wać w łatwo dostępnym miejscu. Służby 
zachęcają, aby trzymać ją w lodówce. W 
pakiecie znajdziemy naklejkę z napisem 
„Tu jest koperta życia”, którą powinni-
śmy oznaczyć miejsce przechowywania 
tych ważnych informacji medycznych. 

Konstanciński magistrat rozdał już 
mieszkańcom ponad 2 tysiące kopert 

życia i zachęca kolejnych mieszkańców 
do ich odbioru. Akcja skierowana jest 
przede wszystkim do osób starszych, 
samotnych i przewlekle chorych. Bez-
płatne pakiety możemy otrzymać w 
Biurze Komunikacji Społecznej w Ra-
tuszu. Z uwagi na pandemię, wcześniej 
należy umówić się na wizytę telefonicz-
nie: 22 484 23 05 do 07 lub mailowo: 
kancelaria@konstancinjeziorna.pl.  

Karolina Hofman

W skład koperty wchodzą formularz informacyjny, karta ICE i naklejka  
z numerem alarmowym
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Fotoradar straszak
\\\ MYSIADŁO, URSYNÓW

Teoretycznie spełnia swoją 
rolę, bo większość kierowców 
zwalnia. Straszy nim również 
nawigacja. Pamiątkowych fotek 
jednak ciągle nie robi.

F otoradar na ul. Puławskiej, kawałek 
za granicą Mysiadła, straszy w no-

wej lokalizacji od połowy grudnia 2018 
r. Teoretycznie urządzenie miało zostać 
uruchomione wraz z innymi przejęty-
mi pod koniec 2016 r. przez Główny 
Inspektorat Transportu Drogowego od 
stołecznej straży miejskiej. Większość 
zaczęła działać w kwietniu 2017 roku. 
Nie dotyczyło to jednak fotoradaru przy 
Puławskiej. Stał bowiem wówczas bli-
sko skrzyżowania z ul. Kuropatwy, któ-
re miało zostać przebudowane wraz 
z budową Selgrosa. Zapadła decyzja o 
przeniesieniu tutejszego fotoradaru kil-
kadziesiąt metrów dalej, w stronę War-

szawy. W połowie grudnia 2018 roku 
urządzenie stało już w nowym miejscu, 
została z niego zdjęta folia i lokalne fo-
ra zalewały pytania, czy fotoradar już 
działa. Wówczas biuro prasowe GITD 

informowało nas, że urządzenie zosta-
nie uruchomione na przełomie stycznia 
i lutego 2019 roku. 

Wprawdzie rzadko, ale zdarza się, 
że jakiś kierowca przemknie obok tego 
fotoradaru z prędkością zdecydowanie 
wyższą, niż ta na znaku stojącym za 
skrzyżowaniem z ul. Kuropatwy. Mi-
mo to flesz nie błyska. Postanowiliśmy 
zapytać, czy urządzenie działa, a jeśli 
nie – dlaczego i kiedy zacznie w końcu 
działać.

– Termin uruchomienia fotoradaru 
na ul. Puławskiej jest zdeterminowany 
koniecznością zapewnienia przyłącza 
energetycznego – wyjaśniło nam biuro 
prasowe GITD. – Główny Inspektorat 
Transportu Drogowego podjął wszelkie 
możliwe działania zmierzające do jak 
najszybszego uruchomienia urządzenia. 

Wygląda na to, że przyłącza nie 
udało się zrealizować od ponad dwóch 
lat. Na razie więc kosztownych fotek z 
fotoradaru na Puławskiej poczta nam 

nie dostarczy. Mimo to do ograniczenia 
prędkości na tej drodze (60 km/h) na-
leży się stosować.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Większość kierowców przed fotoradarem zwalnia, często poniżej  
dopuszczalnej prędkości

      

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
(Dz. U. z 2020.1990 z późn. zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria podaje do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy na okres do 10 lat na rzecz T-Mobile Polska S.A.
Góra Kalwaria, obr. 5-01, dzierżawa do 10 lat, część działki oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka  
nr 44/2 o powierzchni 88 m2, objęta księga wieczystą nr WA5M/000252165/7 z przeznaczeniem pod 
stację bazową wraz z masztem telekomunikacyjnym i urządzeniami teletechnicznymi.
Ogłoszenie wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy: www.gorakalwaria.bipgmina.pl w dniach od 08.04.2021 r. do 28.04.2021 r.
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\\\ POWIAT

Spektakularnie zmniejszyła 
się w ubiegłym roku liczba 
zachorowań m.in. na ospę 
wietrzną czy zakażenia jelitowe. 
To efekt uboczny ograniczeń 
związanych z pandemią.

L iczba zachorowań na wszystkie 
choroby zakaźne, poza COVID-19, 

była w ubiegłym roku kilkakrotnie 
mniejsza niż w latach ubiegłych – wy-
nika z raportu Narodowego Instytutu 
Zdrowia Publicznego PZH. Spadek 
odnotowano w przypadku wszystkich 
chorób zakaźnych wymagających zgło-
szenia.

W powiecie piaseczyńskim w roku 
ubiegłym odnotowano tylko 280 przy-
padków zachorowań na ospę wietrz-
ną, podczas gdy rok wcześniej było ich 
1015. Tylko jedna osoba zachorowała 
na odrę, podczas gdy w 2019 r. takich 
przypadków do sanepidu zgłoszono 
23. Ze 190 do 78 spadła liczba cho-
rych na szkarlatynę. W przypadku te-
go typu chorób spadek liczby zakażeń 
najprawdopodobniej miał związek 
z lockdownem i zachowywaniem dy-
stansu społecznego. Nie bez znaczenia 
było też korzystanie z maseczek, które 
ograniczają transmisję różnych chorób 
przenoszonych drogą kropelkową, nie 
tylko koronawirusa. 

\\\   Grypy niewiele mniej
Wbrew głoszonym przez scepty-

ków teoriom, że koronawirus mylony 
jest z grypą i liczba przypadków gry-
py drastycznie spada w statystykach, 
również przez utrudniony dostęp do 
lekarzy, ostatecznie statystyki tego nie 
pokazują. W powiecie piaseczyńskim do 
sanepidu zgłoszono w roku ubiegłym 
17 793 przypadki grypy i zakażeń gry-
popodobnych, podczas gdy rok wcześ-
niej było ich 18 949. Różnica wyniosła 
więc zaledwie 6%. Co zważywszy na 
ograniczenia w transmisji wydaje się 
wręcz zaskakujące. Prawdopodobnie 
więcej osób zwracało uwagę na zakaże-
nia i zgłaszało się, choćby telefonicznie, 
do lekarzy.

\\\   Jelitówki sporadyczne
Drastycznie spadła za to liczba za-

każeń i zatruć związanych z układem 

pokarmowym. O połowę mniej było 
salmonelloz. Rotawirusy zaatakowały 
w 2020 roku 30 osób, podczas gdy w 
2019 r. sanepid odnotował 235 takich 
zakażeń. W przypadku biegunki i zaka-
żeń żołądkowo-jelitowych zgłoszono 
165 przypadków w roku ubiegłym i 422 
w roku 2019. W tym wypadku nieba-
gatelne znaczenie mogła mieć higiena 
rąk, której z zapałem oddawaliśmy się 
zwłaszcza w pierwszym okresie pande-
mii. Nawyk częstego i dokładnego my-
cia rąk oraz odkażania wielu różnych 
powierzchni niewątpliwie wpłynął 
na zmniejszenie liczby chorobotwór-
czych drobnoustrojów, z którymi się 
 stykamy. 

\\\   Mniej okazji do transmisji
Statystyki pokazują więc jedno-

znacznie spadek liczby zakażeń w 
przypadku większości chorób zakaź-
nych. Dane ogólnopolskie pokazują, że 
w porównaniu z 2019 r. w ubiegłym 
roku odnotowano o połowę mniej cho-
rób wywołanych przez paciorkowce i 
menigokoki i trzykrotnie mniej scho-
rzeń powodowanych przez pneumo-
koki. Eksperci uważają, że spadek licz-
by zakażeń wynika z powszechnego 
lockdownu, ale też stosowania innych 
zaleceń sanitarnych związanych z ko-
ronawirusem. Oczywiście w pewnym, 
choć raczej niewielkim stopniu w przy-
padku poważnych chorób zakaźnych, 
może mieć też związek z utrudnionym 
dostępem do służby zdrowia, a co za 
tym idzie ograniczoną diagnostyką. 

Joanna Ferlian

Mniej chorób 
zakaźnych w pandemii

Nie taki wilk straszny... 
\\\ REGION

Niedawno w mediach 
społecznościowych  
pojawiły się doniesienia  
o wilkach grasujących  
w Lasach Chojnowskich. 
Sprawdziliśmy, czy w naszej 
okolicy rzeczywiście krążą  
te drapieżniki. 

K ilka dni temu Internet obiegły 
zdjęcia sarniej padliny, zrobione 

w gminie Lesznowola. Szczątki wyraź-
nie wskazywały na działalność jakie-
goś drapieżnika. Część komentujących 
sprawę użytkowników sugerowała, że 
w naszych lasach pojawiły się wilki. Nie-
którzy twierdzili również, że widzieli 
te rzadkie drapieżniki w swojej okolicy 
– takie doniesienia napływały m.in. z 
terenów gmin Prażmów czy Nadarzyn. 
Postanowiliśmy sprawdzić te infor-
macje u źródła, czyli w Nadleśnictwie 
Chojnów. 

– Nie dotarły do nas żadne sygnały, 
jakoby na naszym terenie pojawiły się 
wilki. Nasi pracownicy również nie za-
obserwowali śladów ich obecności – po-
informował nas rzecznik Nadleśnictwa 
Sławomir Fiedukowicz. Wskazał rów-
nież, że Lasy Chojnowskie są za bardzo 
pocięte trasami komunikacyjnymi, by 
dotarły tutaj te drapieżniki. – Najbliż-
sze miejsce, w którym potwierdzono 
obecność sześciu osobników, to Las 
Kampinoski. Nie sądzę, aby zwierzęta 
przedostały się na nasze tereny. 

Skąd więc rozszarpana padlina zna-
leziona w lesie? 

– To psy – mówi krótko Sławomir 
Fiedukowicz. – Kilkukrotnie już natkną-

łem się w lesie na watahy psów, które 
były agresywne w stosunku do zwie-
rząt. I to nie są psy bezpańskie, tylko 
z zadbanych domów. Jeżeli tam biega 
pięknie utrzymany husky z obrożą, to 
raczej ciężko podejrzewać, że to bez-
domny pies. 

 Nadleśnictwo przypomina, że 
obowiązek trzymania psa na smyczy 
obowiązuje również w lesie. Art. 30 ust. 
1 pkt 13 ustawy o lasach jednoznacz-
nie wskazuje, że „w lasach zabrania 
się puszczania psów luzem”. Zgodnie 
z art. 166 kodeksu wykroczeń za zła-
manie tego przepisu grozi nam kara 
 grzywny. 

Puszczanie psa luzem w lesie mo-
że stanowić zagrożenie nie tylko dla 
zwierząt, ale również ludzi. – Pies to 
tylko pies – komentuje Sławomir Fie-
dukowicz. – Nigdy nie wiadomo, jak za-
reaguje na widok na przykład dziecka 
machającego gałązką. 

Problem stanowią nie tylko psy 
okolicznych mieszkańców, ale również 
pupile letników przyjeżdżających w na-
sze okolice na wypoczynek. Jak mówi 
nam rzecznik Nadleśnictwa Chojnów, 
wielokrotnie bowiem zdarza się, że 
właściciele domków letniskowych czy 
działek przyjeżdżają z psem na wypo-
czynek, puszczają zwierze samopas i nie 
kontrolują, gdzie jest i jak się zachowuje. 

Zanim więc zaczniemy wypatrywać 
tych rzadkich (i objętych ścisłą ochroną) 
drapieżników w naszych lasach, warto 
najpierw zwrócić uwagę na zachowania 
naszych domowych pupili. Fakt, że leś-
nicy nie natrafili na ślady wilków w La-
sach Chojnowskich nie daje oczywiście 
stuprocentowej pewności, że jakiś po-
jedynczy osobnik nie przedostał się w 
nasze okolice. Póki co jednak wszystko 
wskazuje na to, że nie taki wilk straszny, 
jak pozbawiony nadzoru pies. 

Karolina Hofman

Obostrzenia sanitarne ograniczyły 
również inne zakażenia

Obecności wilków w naszej okolicy nie zaobserwowano. Wyraźnie widać za to 
działalność puszczonych luzem psów

CZY WIECIE, ŻE...
Wilki z natury boją się ludzi i – poza wyjątkowymi sytuacjami – nie stanowią dla nas zagrożenia.  

Od czasu II wojny światowej w Polsce nie odnotowano ani jednego przypadku śmiertelnego  
ataku wilka na człowieka. W 2001 r. Ministerstwo Środowiska objęło wilki ścisłą ochroną gatunkową.  

Za zabicie wilka grozi kara nawet pozbawienia wolności. Mimo to zwierzęta wciąż padają ofiarą  
kłusowników. Szacuje się, że w Polsce żyje obecnie ok. 2500 osobników.
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) zawiadamiam,  
że w dniu 10 lutego 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem wniosku z dnia 10 lutego 2021 r. 
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno  
inwestycja:    rozbudowa ulicy Wiśniowej na odc. od ul. Raszyńskiej do ul. Łabędziej w Piasecznie
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi projektowanej drogi 
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gmina 
Piaseczno, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew.  141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 0001: 49/7, 49/3, 49/5, 64 (64/1; 64/2); 48/2 (48/3; 48/4); 
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod przebudowę innych dróg publicznych, przebudowę sieci elektroenergetycznej 
(skablowanie sieci napowietrznej, budowa skrzynek energetycznych, słupów):
jedn. ew.  141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 0001: 75/1, 77/5, 77/6, 48/1, 47/1, 47/2, 46/2, 49/4, 45/2, 
44/3, 44/1, 43/4, 43/3, 43/1, 42/2, 41, 40, 39, 38/3, 38/1, 37, 51, 52, 53/1, 53/2, 54, 55/1, 55/2, 56, 49/6, 57, 
58/3, 60, 61/1, 61/3, 62/9, 62/5, 62/8, 63/5, 63/3, 63/4

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 7.04.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.9.2021.AP          

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

Brudno poza centrum?
\\\ GÓRA KALWARIA

Mieszkańcy narzekają na brud 
i śmieci, na które natykają się 
poza ścisłym centrum miasta. 
Najgorzej sytuacja wygląda  
w sąsiedztwie stacji kolejowej  
i dużych marketów.

M ieszkańcy Góry Kalwarii skarżą 
się na zaniedbanie terenów od-

dalonych od centrum miasta.
– Mieszkam tu od niedawna i na-

dziwić się nie mogę, jak brudnym mia-
steczkiem jest Góra Kalwaria – napisała 
jedna z naszych czytelniczek. – Rynek 
posprzątany, kwiaty w donicach, a przy 
stacji kolejowej czy w miejscach mniej 
uczęszczanych brud, śmieci i latami za-
legające nieczystości.

Podkreśla, że często mieszkańcy 
biorą sprawy dosłownie w swoje ręce 
i organizują akcje sprzątania danego 
terenu, bo czekanie, aż zrobią to odpo-
wiednie służby lub właściciele nieru-
chomości, wydaje się bezcelowe.

– Mam wrażenie, że nikomu nie za-
leży na czystości, a moje monity z wysy-
łanymi do urzędu gminy zdjęciami, na 
nikim nie robią wrażenia – podkreśla 
czytelniczka.

Piotr Chmielewski, rzecznik Ratu-
sza, uważa, że taka opinia jest krzyw-
dząca. 

– Rzeczywistość stanowczo nie wy-
gląda tak źle, jak to często jest przedsta-
wiane w mediach społecznościowych. 
Istotnie, w niektórych punktach miast i 
gminy notorycznie mamy problem z za-
śmiecaniem, którego autorstwo należy 
przypisać amatorom napojów wysko-
kowych – zaznacza.

\\\   Krzaki przy PKP kuszą
Jednym z takich problematycznych 

miejsc jest otoczenie stacji PKP w Górze 
Kalwarii. Dziesiątki walających się tam 
śmieci to niemal stały element krajobra-
zu. Urząd Gminy dobrze zna ten prob-
lem. Teren jednak należy do PKP i to na 
kolejowej spółce spoczywa obowiązek 
utrzymania porządku.

– W ubiegłym roku wymogliśmy 
na PKP, aby dokładnie wysprzątało ten 

teren. Zasugerowaliśmy również, żeby 
kolejarze usunęli zakrzaczenia sprzy-
jające przesiadywaniu w tym miejscu 
„smakoszy”. Zostały one wycięte. Nie-
stety, problem powrócił w tym roku i 
ponownie postaramy się go rozwiązać 
– zapewnił Piotr Chmielewski. 

Po naszej interwencji następnego 
dnia teren został posprzątany przez 
Grupę Utrzymania Terenów Publicz-
nych wespół ze skazańcami, którzy od-
rabiają prace społeczne. Pytanie, na jak 
długo uda się utrzymać porządek w tym 
problematycznym miejscu. Na pewno 
nie pomaga w tym bliskie sąsiedztwo 
sklepu. 

\\\   Śmietniska wokół  
sklepów

Podobnie sytuacja wygląda przy in-
nych większych i mniejszych marketach 
spożywczych. W ich otoczeniu często 
walają się puszki i butelki po alkoholu 
lub innych napojach, za chwilę dołączą 
papierki po lodach, o nowym składniku, 
czyli maseczkach i rękawiczkach, nie 
wspominając. 

Jak zapewnia rzecznik gminy, sa-
morząd stara się dbać o utrzymanie 
czystości na swoich terenach a także 
reagować na zaniedbania w tym obsza-
rze ze strony innych właścicieli terenu. 

– Problemy są stale np. w Baniosze 
przy ciągu sklepów. Działka należąca do 
GDDKiA  po naszym wezwaniu zosta-

ła już posprzątana. Klienci pobliskiego 
marketu zaśmiecają też działkę gmin-
ną przy przedszkolu, którą sprzątamy 
we własnym zakresie. Zaśmiecony był 
także lasek przy drodze ze Szpruchu 
do Pęcławia – wezwaliśmy właściciela 
do uprzątnięcia i tak się stało – wylicza 
Chmielewski.  Pasy należących do gminy 
dróg sprzątają ekipy wysyłane przez 
samorząd. Gmina wspiera też organizo-
wane przez mieszkańców akcje sprząta-
nia swojego otoczenia – dostarcza worki 
i odbiera pełne. Tak było np. ostatnio w 
Czarnym Lesie, gdzie mieszkańcy zebra-
li kilkadziesiąt worków śmieci z terenu 
swojej miejscowości. 

– Mamy zasadę, że staramy się jak 
najszybciej zareagować na  zgłoszenia 
o zaśmieceniu, posprzątać lub wezwać 
właściciela, aby to zrobił – podkreśla 
Piotr Chmielewski. – Niestety, nie je-
steśmy w stanie być wszędzie. Dlatego 
prosimy o zgłaszanie miejsc, gdzie po-
wstały dzikie wysypiska: https://zglo-
szenie.gorakalwaria.pl/. Prosimy rów-
nież mieszkańców o zadbanie o własne 
otoczenie. Sam chodząc na spacery z 
rodziną za każdym razem przynoszę po 
kilka śmieci znalezionych na poboczu 
czy w lesie – dodaje. 

Z tą troską mieszkańców o otocze-
nie nie jest chyba najlepiej, bo ktoś te 
śmieci wszak wyrzuca. 

Joanna Ferlian

Teren przy stacji PKP jest notorycznie zaśmiecany

Szczepienia 
całą dobę
\\\ PIASECZNO

Piaseczno jest już w znacznej 
mierze przygotowane  
do uruchomienia gminnych 
punktów szczepień. Kluczową 
kwestią będą jednak dostawy 
szczepionek.

B urmistrz Daniel Putkiewicz poin-
formował, że gmina jest już przy-

gotowana do rozpoczęcia akcji szcze-
pień masowych od 12 kwietnia.

– Piaseczno jest w czołówce miast 
w Polsce pod względem zachorowań na 
COVID-19 – podkreśla wiceburmistrz 
Hanna Kułakowska-Michalak. – Jak 
najszybsze wprowadzenie szczepień 
masowych jest szansą na uzyskanie 
odporności zbiorowej społeczeństwa i 
ochroną przed zachorowaniem.

Władze gminy poinformowały, że 
wyznaczyły już dwie lokalizacje w cen-
trum miasta, w których szczepienia mo-
głyby się odbywać w godzinach od 8.00 
do 20.00. od poniedziałku do piątku. 
Przez 7 dni w tygodniu z kolei możliwe 
byłyby szczepienia w szpitalu św. Anny, 
w godzinach od 20.00 do 8.00.

– Wszyscy pragniemy powrotu do 
normalności dlatego mobilizujemy na-
sze siły i zgłaszamy gotowość Piaseczna 

do szczepień masowych – podkreśla wi-
ceburmistrz. – Kompletujemy wyposa-
żenie, we współpracy ze szpitalem św. 
Anny rekrutujemy personel.

Oczywiście podstawowym warun-
kiem powodzenia akcji szczepień ma-
sowych jest zapewnienie i dostarczenie 
przez rząd odpowiedniej liczby dawek 
szczepionki. Gmina zapewnia, że w 
trzech punktach jest w stanie zapewnić 
zaszczepienie 5 tys. osób tygodniowo.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Jeden z punktów szczepień będzie 
funkcjonował w szpitalu
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

Zatrudnię magazyniera, praca od ponie-
działku do piątku plus co druga sobota 
w godzinach 5-13. Rozstawianie towaru, 
obsługa klienta, przyjęcie towaru, mycie 
pojemników, wymagane prawo jazdy KAT 
B. Praca w warunkach chłodniczych. Wy-
nagrodzenie 3000 zł na rękę. Piaseczno ul. 
Techniczna 2 hala J. Kontakt 570-598-915

Firma poszukuje osoby do sprzątania  
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz., pełny etat, umowa o pracę. 
Praca w Solcu k. Szymanowa, dojazd  
z Warki, Góry Kalwarii i Wilanowa  
zapewniony. Zadzwoń na nr 501 631 374

Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biura w godz. 14-22. Pełny etat, umowa 
o pracę. Praca w Solcu k. Szymanowa. 
Zadzwoń na nr 501 631 374

Zespół Ośrodków Wsparcia w Piastowie 
prowadzi nabór na stanowisko Głównej 
Księgowej. Treść ogłoszenia na stronie 
www.zowpiastow.pl

Zespół Ośrodków Wsparcia w Piastowie 
prowadzi nabór na stanowisko  
Terapeuty. Treść ogłoszenia na stronie 
www.zowpiastow.pl

Kucharka do pracowni garmażeryjnej, 
Mysiadło, tel. 603 686 561   

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Studnie głębinowe/ wiercenie studni  
Tel. 724 246 881 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Ogrodzenia panelowe, siatka,  
betonowe Tel. 888 072 689 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Złota rączka Tel. 609 009 213 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki Tel. 502 622 916

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Docieplanie budynków tel: 507768230

Brukarstwo, tel. 501 683 631 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Cyklinowanie, tel. 510 128 912

Remonty, malowanie, tel. 510 128 912      

KUPIĘ  

Uwaga ważne Młode małżeństwo  
kupi mieszkanie do remontu za gotówkę 
w Grodzisku Maz. lub okolicach.  
tel.669 924 940

Kupię działki , grunty rolne, itp. Prażmów 
i okolice tel. 601065056 

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Przyjmę, kupię rodziny pszczele,  
tel lub sms 512807683

Kupię CIĄGNIKI rolnicze. Stare  
MOTOCYKLE I SAMOCHODY wsk, mz, 
simson FIAT 125P Itp Tel 721-029-688 
Kupię mieszkanie! Prywatnie,  
za gotówkę, może być do remontu  
lub zadłużone Tel: 796 424 504 
A skup aut tel.792118666         

SPRZEDAM  
Sosna opałowa, tel. 791 394 791   

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut tel. 515 018 430
Skup aut tel. 793 304 091
Skup aut tel 792118666
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
AUTO SKUP - KASACJA ZAŚWIADCZENIE 
NATYCHMIAST 515-514-100                    

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię działkę w okolicach Piaseczna 
(do 15km) ok 1000m2, tel lub sms 
512807683
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875 
Mieszkanie 58m2, parter, Piaseczno  
Tel. 518 750 030
Działki rekreacyjno-budowlane,  
Prażmów, tel. 602 770 361
Dom drewniany 45 m2, wszystkie media, 
Grójec, tel. 692 349 218            

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                       

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729
PRODUCENT ZDROWEJ ŻYWNOŚCI 
BEZ KONSERWANTÓW PRAŻMÓW 
722202966 | BIALYDWOREKPRAZMOW.PL

MATRYMONIALNE 
Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725 
Partner/ Partnerka na obecne trudne 
czasy. Biuro Carina. Tel-42 687 08 10     

FINANSE  
Pożyczki pozabankowe. Szybka decyzja. 
733-150-555 
Kredyty tel. 513 654 277
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Pływacy na podium
\\\ PIASECZNO

Zawodnicy klubu MKS 
Piaseczno bardzo dobrze 
zaprezentowali się podczas 
Międzywojewódzkich 
Drużynowych Mistrzostw 
Młodzików.

P od koniec marca na warszawskim 
Żoliborzu pływacy z roczników 

2008-2009 rywalizowali w Między-
wojewódzkich Drużynowych Mistrzo-
stwach Młodzików. Dla dzieci w wieku 
12 i 13 lat zawody te mają rangę Mi-
strzostw Polski. Najbardziej istotny jest 
wynik drużynowy – w każdej konku-
rencji zawodów dla klubu punktują dwa 
najlepsze wyniki. Duży sukces odnoto-
wali reprezentanci pływackiego klubu 
MKS Piaseczno.

12-latkowie zdobyli ogółem 8754 
punkty, a 13-latkowie 8196 punktów. 
Obie drużyny zajęły trzecie miejsce w 
klasyfikacji punktowej.

– Miejsce w rankingu ogólnopol-
skim będzie można oszacować po 
przeanalizowaniu wszystkich zawodów 

przeprowadzonych w różnych lokali-
zacjach. Końcowa klasyfikacja będzie 
podana po drugiej rundzie tychże za-
wodów, które odbędą się w czerwcu 
2021r. – czytamy w komentarzu MKS 
Piaseczno – Dotychczas najlepiej w hi-
storii klubu radził sobie rocznik 2005, 
który w wieku 12 lat zajął VIII m., a 
rok później VII m. W tym roku będzie 
ciężko „wskoczyć” do pierwszej 10,  
w obu rocznikach „oddaliśmy” trochę 
punktów, nie mając obsady we wszyst-
kich konkurencjach. Rocznik 2009 ma 

jednak dużą szansę na pierwszą dwu-
dziestkę.

Złoty medal zdobyła Maja Lesńska 
(100 metrów grzbietem), która sięgnęła 
również po srebro (100 metrów stylem 
dowolnym). Brąz wywalczyła Zuzanna 
Burza (200 metrów stylem zmiennym). 
Sztafety obu roczników uplasowały się 
na trzecim miejscu. Ponadto zawodnicz-
ki i zawodnicy Piaseczna bardzo często 
zajmowali wysokie pozycje od czwarte-
go do szóstego.

Rafał Lipski

Rywalizacja 
kickbok serów
\\\ PIASECZNO

W sali rywalizowali najlepsi 
zawodnicy z całej Polski.

W sobotę 20 marca w hali GOSiR 
przy ul. Sikorskiego w Piasecz-

nie odbył się coroczny turniej kickbo-
xingu Piaseczno Open. Impreza została 
objęta patronatem Burmistrza Miasta i 
Gminy Piaseczno. Wydarzenie przyciąg-
nęło sportowców z całego kraju.

Na matach rywalizowało blisko 
300 zawodników z 18 klubów Polski. 
Ze względu na liczbę uczestników oraz 
wymogi sanitarne zawody odbyły się 
w trzech niezależnych grupach wieko-
wych.

Pierwsza grupa walczyła na pałki 
piankowe w formule soft contact. Z re-
prezentantów gospodarzy – KS X-Fight 
Piaseczno – najlepiej spisały się tutaj 
Karolina Chuda i Zuzanna Węgrzyn, 
które wygrały swoje kategorie wieko-
we, a Zuzanna zdobyła również tytuł 
najlepszej zawodniczki w formule po-
intfighting dzieci.

W kategorii -142 cm soft contact na 
podium stanęło troje reprezentantów 
X-Fight Złotokłos: Mikołaj Kurowski  

(I miejsce), Kacper Zięba (II miejsce) i 
Nikodem Buliński (III miejsce). Czwarty, 
brązowy medal dla X-Fight wywalczyła 
Matylda Dobrzańska. Brązowy medal w 
kategorii do 32 kg pointfighting zdobył 
Kacper Zięba.

Rywalizacja kadetów starszych 
należała do Piaseczna, a zawodnicy X-
-Fight w świetnym stylu wygrali w kon-
kurencji drużyn i zdobyli wiele medali 

w zmaganiach indywidualnych. W for-
mule pointfighting bardzo dobrze spisał 
się Sebastian Jędraś. Swoje kategorie 
wygrali również: Izabella Dąbrowska i 
Gustaw Wielądek. W formule light con-
tact po złote krążki sięgnęli: Bartosz 
Dobrowolski, Sebastian Jędraś, Gustaw 
Wielądek, Jan Bocheński i Daria Nici-
poruk. Jan i Daria zostali wybrani naj-
lepszymi zawodnikami turnieju wśród 
kadetów starszych light contact.

Rafał Lipski

MKS Piaseczno na międzywojewódzkich zawodach
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Coroczny turniej Piaseczno Open
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\\\ 26 MEDALI     
Tancerze Grawitacji znów pokazali najwyższą formę i udowodnili 
swoją klasę na arenie międzynarodowej. 
W ostatnim tygodniu marca powołani do kadry Polski zawodnicy Grawi-
tacja Sport Academy brali udział w mistrzostwa świata w tańcu sporto-
wym – World Dance Championship of Modern Dance Sports IDF 2020. 
Zawody ze względu na sytuację epidemiologiczną zostały rozegrane 
dopiero w tym roku, po raz pierwszy w systemie online.
– Było to dla nas bardzo ciekawe doświadczenie. Cała procedura zawo-
dów była dość skomplikowana. Prezentacje taneczne musieliśmy nagrać 
wcześniej i przesłać je do organizatorów, natomiast live z mistrzostw 
oraz wyniki mogliśmy oglądać na kanale YT, nie wychodząc z domu – 
mówi główny trener Grawitacji Ula Strzeżek. 
Pomimo specyficznej formy turnieju, emocje podczas jego trwania były 
ogromne. Piaseczno w kadrze Polski reprezentowało aż 29 zawodników.
Startowali:
• w kategoriach solo, duo i couple;
• w technikach Disco Dance, Disco Slow, Hip-Hop, Dance Show Classical Ballet oraz Dance Show Contemporary;
• w czterech przedziałach wiekowych – Mini (do lat 9), Youth (10-13 lat), Junior (14-16) i Adult  (17+).
Mistrzostwa zakończyły się ogromnym sukcesem zawodników Grawitacji, którzy łącznie zdobyli aż 26 medali, w tym  
10 złotych 11 srebrnych i 5 brązowych, oraz wiele miejsc w ścisłych finałach.

\\\ PIASECZNO

Rywalizacja kadetów 
starszych należała  

do Piaseczna
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